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MÖTESANTECKNINGAR STRATEGISK GRUPP

Möte: Strategiska gruppen Hannäs

Tid och datum: 2023-11-21 18:00-19:50

Plats: Bygdegården, Kvarnvik

Närvarande: Representanter för Hannäs strategiska grupp

Politiker och tjänstepersoner från Åtvidabergs kommun

Under mötet behandlades följande punkter

1. Mötet öppnas - Genomgång av dagordning och presentation

Kommundirektör Linda Ljungkvist hälsar välkomna, går igenom dagordningen och deltagarna
presenterar sig.

2. Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs socken

Trafikverket har tagit bort gatubelysningen förbi bygdegården i Kvarnvik. Det har blivit
mycket mörkt vid bygdegården och bygdegårdsföreningen håller på att sätta upp belysning på
parkeringen.

Sjöberga Lanthandel har sökt och fått beviljat stöd från Region Östergötland för insatser för att
göra butiken obemannad vissa tider och på så sätt förlänga öppettiderna.

Hannäs IF berättar att föreningen håller på att starta upp ett fotbollslag.

Förskolans föräldraförening berättar att man löpande renoverar förskolans byggnad som
tidigare varit skolbyggnad. Man har de senaste åren haft cirka 15 barn i verksamheten men
under 2023 har det inte fötts några barn vilket kan komma att påverka verksamheten på sikt.
Förskolan gör även insatser i bygden, exempelvis genom att köra ut varma matlådor till
privatpersoner och företag som beställer.

Det lyfts fram att underhållet på de statliga vägarna är bristande, det ligger även träd kvar som
fallit ned och elledningar som inte längre är i drift hänger kvar. Skyltningen stämmer inte
heller gällande huvudled på vissa platser. Gruppen vill gärna att Åtvidabergs kommun lyfter
frågorna med Trafikverket. Frågan ställs även hur Trafikverket upphandlat underhåll av
vägarna. Frågor om underhåll tas med till verksamheten för gata- och park som har dialog med
Trafikverket.
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3. Verksamhetsområdet för avlopp Kvarnvik-Holmbo - status

Johan Gustafsson, VD Åtvidabergs Vatten och Renhållning berättar att bolagets miljötillstånd
överklagades 2020 men det tog lång tid innan länsstyrelsen tog beslut i frågan. När
Länsstyrelsen väl tog beslut så överklagades det till Mark och miljödomstolen. Den 8 juli har
ärendet vidarebefordrats till domstolen och med domstolens genomsnittliga
handläggningstider kan ett beslut tidigast förväntas i februari-mars 2024. Åtvidabergs Vatten
och Renhållning kan börja projektera först när fått beslut i frågan. Miljötillståndet är sökt för
placering av reningsverket bredvid bygdegården.. Miljökraven på de befintliga
avloppsanläggningarna i det tilltänkta verksamhetsområdet är samma som tidigare vilket kan
innebära att de kan behöva åtgärdas. Den som får föreläggande om åtgärd på sin
avloppsanläggning bör ta kontakt med VA-bolaget och informera om detta.

4. Gatubelysning - status

Det finns ett politiskt beslut från 2021 gällande att ersätta den nuvarande
belysningsanläggningen mellan Kvarnvik och Hällingsfall. Vattenfall har fått uppdraget och
har arbetat för att få ett rivningstillstånd samt ett tillstånd för att bygga en ny anläggning
utmed berörd sträcka. Vattenfall har nu fått tillstånd av Trafikverket att riva den befintliga
anläggningen dock med vissa krav på utförandet från Länsstyrelsen, bland annat på grund av
artrik vägmiljö. Tillstånd gällande nya anläggningen är ej ännu fattat. Kommunen och
Vattenfall inväntar nu Trafikverkets och Länsstyrelsens beslut.

Gruppen vill att kommunen försöker föra dialog med Trafikverket för att inte fler platser ska
drabbas av att Trafikverket monterar ned gatubelysning. Problemet finns på landsbygden i hela
landet när Trafikverket monterar ner belysning på landsbygden utan att återuppföra ny. Tyvärr
är framförhållningen, även till kommunen, ofta kort. Gata- och parkverksamheten har
kontinuerligt dialog med Trafikverket och försöker lyfta frågan. Gruppen uttrycker också
frustration över att artrik vägmiljö på olika sätt bromsar utveckling i området.

5. Regionalt stöd för platsutveckling

Jennie Rothman, utredare, berättar att Region Östergötland utlyst stöd för platsutveckling.
Stödet kan sökas av kommuner för insatser inom gestaltad livsmiljö, på mindre platser.
Insatser ska utveckla offentliga platser för att skapa attraktiva och inkluderande miljöer,
tillgängliga för alla. Fokus är på insatser som prövar att använda verktygen arkitektur, form,
design, konst och kulturarv för att utveckla platsen och där stödet med fördel bidrar till den
konstnärliga kostnaden. Ansökningar tas emot senast 31 januari 2024 för beslut i februari.
Lägsta stödbelopp är 30 000 kronor och högsta stödbelopp är 100 000 kronor. Medfinansiering
om minst 25 procent behövs.

Belysning vid bygdegården i Kvarnvik är en fråga som engagerar bygden efter att Trafikverket
monterat ner gatubelysningen på vägen utmed bygdegården. Frågan ställs till strategiska
gruppen om det finns intresse av att gemensamt söka de regionala platsutvecklingsmedlen för
ett utvecklingsprojekt för platsutveckling kring belysning vid bygdegården i Kvarnvik.
Gruppen ställer sig positiv till en gemensam ansökan och föreningarna beslutar att
utvecklingsstödet 2024 för Hannäs om 25 000 kr ska avsättas som medfinansiering till
projektet. Bygdgårdsföreningen blir kommunens kontakt för samverkan kring projektansökan.
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6. Mobilitetsprojektet SuRuMo - status

Det regionala mobilitetsprojektet SuRuMo där Åtvidabergs kommun ska delta med Hannäs
socken som pilotområde har blivit försenat. Östgötatrafiken har övertagit huvudmannaskapet
för projektet från Region Östergötlands Energikontor och håller på att rekrytera en
projektledare. Kommunen återkommer till strategiska gruppen och kontaktpersonen när vi har
fått mer information.

7. Projekt Samverkan för utveckling av grundläggande kommersiell service på
landsbygden i Åtvidabergs kommun - kort information om ett projekt i närområdet

Jennie Rothman, utredare, berättar om ett projekt när Hannäs socken, projektet Samverkan för
utveckling av grundläggande kommersiell service på landsbygden i Åtvidabergs kommun, som
fokuserar på Falerum. Åtvidabergs kommun sökte i samråd med strategiska gruppen i Falerum
2022 medel från Tillväxtverket och beviljades projektstöd. Stödet går i huvudsak till att
anställa en projektledare på deltid för att samverka med en dialoggrupp med representanter för
Falerum. Huvudsyftet med projektet är att samverka kring grundläggande kommersiell service
dvs tillgång till dagligvaror, drivmedel, postombud, apoteksombud och grundläggande
betaltjänster. Målet är att genom samverkan förbättra tillgången till grundläggande
kommersiell service på landsbygden med fokus på Falerum, där grundläggande kommersiell
service helt saknas. Målet är också att när projektet avslutas ska kommunen uppleva en ökad
förmåga att stötta lokal serviceutveckling. Inom projektet har enkätundersökning för att
undersöka behovet av grundläggande kommersiell service genomförts under hösten.
Närliggande butiker i Sjöberga och Ukna har informerats om projektet och enkäten och
kommer att få ta del av resultatet. Utöver behovet av grundläggande kommersiell service
innehåller enkäten också frågor om till exempel var man jobbar. Syftet är att skapa en bild av
flöden dvs hur rör sig Falerumsborna och var handlar man? Parallellt med framtagande av
enkäten har dialoggruppen arbetat med att ta fram ett förslag på ny struktur för strategiska
gruppen i Falerum. Projektet pågår till och med juni 2024.

8. Återrapportering av utvecklingsstöd 2022 och 2023

Föreningar som fått utvecklingsstöd 2022 och 2023 rapporterar status i projekten.
Bygdegårdsföreningen Hannäs-Kvarnvik berättar att utvecklingsstödet för 2022 har
utvecklingsstödet använts för 3 föreläsningar bland annat för föreläsning på tema att odla
naturligt och en föreläsning av energirådgivaren på Åtvidabergs kommun. Föreläsningarna har
inte kostat så mycket vilket innebär att stödet inte har använts i sin helhet men föreningen har
för avsikt att fortsätta att anordna föreläsningar mm och på så sätt använda kvarvarande stöd.
Det finns till exempel tankar om att anordna en föreläsning på tema källsortering och anordna
en hållbarhetsstudiecirkel. Utvecklingsstödet för 2023 beviljades för projektet Curling för alla.
Bygdegårdsföreningen har köpt in curlingmatta med utrustning till bygdegården.
Curlingmattan ingår när man hyr bygdegården och den har redan använts vid några öppna
möten, lovaktiviteter och av pensionärerna i bygden.

9. Uppföljning av servicepunkterna

Projektet med de kommunala servicepunkterna på landsbygden i samverkan med
lanthandlarna pågår fram till och med 2024. En uppföljning av projektet kommer att göras
inför ett eventuellt beslut om fortsättning. Som en del i uppföljningen kommer en
enkätundersökning göras i början av 2024.
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9. Övriga frågor

En digital hastighetspåminnare har satts upp utmed väg 739 öster om lanthandeln. Den
upplevs ge mycket god hastighetsdämpande effekt för den trafik som kommer i riktning från
Valdemarsviks. Om det finns behov av att flytta hastighetspåminnaren kan gruppen ta kontakt
med kommunen. Kommunen behöver då komma överens med Trafikverket om en ny
placering eftersom vägarna i området är statliga.

Det hölls ett informationsmöte om utveckling av fiber i Kvarnvik. Det framförs att vissa
fastighetsägare fortfarande inte fått något erbjudande, även vissa fastighetsägare som tecknat
markupplåtelseavtal saknar erbjudande.

Det kommer att göras provfiske i sjön Önn under 2024. Provfisket utförs inom ramen för
vattenrådet, i syfte att undersöka status i sjön och eventuellt behov av reduktionsfiske.

Gruppen för fram att utegymmet i Kvarnvik inte används så mycket för att det är för svårt att
använda. Det är synd eftersom tanken var att föräldrar skulle kunna använda utegymmet
medan barnen använder multisportarenan. Det lyfts fram att det på andra utegym finns annan
utrustning som är lättare att använda. Åtvidabergs kommun tar med sig frågan.

Johan Gustafsson, VD Åtvidabergs Vatten och Renhållning berättar att från och med 1 januari
2024 kommer kommunen ta över återvinningsstationerna. Det innebär att kommunen kommer
sköta tömning, städning och snöröjning. Ett nytt felanmälansystem kommer att införas.
Återvinningen ska vara kostnadsneutralt för invånaren och bekostas via det kunden betalat för
förpackningen.

Från och med januari 2027 kommer fastighetsnära insamling för allt förpackningsmaterial att
införas. Enligt tidplanen kommer det först att ske vid större flerfamiljshus i Åtvidabergs tätort
under 2024 och för övriga med start under 2026. Det är ett stort arbete och flera upphandlingar
kommer behöva genomföras. Frågan lyfts om det är möjligt att samordna soptunnor från olika
fastigheter på en plats? Johan berättar att enligt nu rådande lagstiftning ska kärl finnas vid
tomtgräns om inte finns särskilda skäl.

Johan Gustafsson uppmuntrar gruppen att börja använda den app som Åtvidabergs Vatten och
Renhållnings tagit fram. I appen finns exempelvis information och nyheter. Gruppen vill gärna
att Åtvidabergs Vatten och Renhållning kommer och håller en föreläsning i bygden om
sortering och återvinning.

Kvällens möte avslutas.

KOMMUNEN MED FRAMÅTANDA
atvidaberg.se


